

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MÉRIDA/RS		Nº DO CONTRATO: 01/2023/2553		STATUS: CONCLUIDA/ENTRABADA		
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE NO MUNICÍPIO DE MÉRIDA/RS		CONTRATADA: ALTAIR CONSTRUÇÕES E ENGENHARIAMENTO - CNPJ: 27.932.596/0001-14		VALOR EXECUCIONADO		
ITEM		UNID	QUANT. CONTRATADA	QUANT. EXECUCIONADA	PREÇOS UNITÁRIOS	VALOR CONTRATADO
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						RS 149.804,84
01	Área de Vivência - Academia de Saúde					
01.001	SERVÇOS PRELIMINARES					
01.001.001	Placa de obra em chapisco aplicado, instalada	m²	9,00	9,00	345,37	RS 3.108,33
01.001.002	Locação convencional de área, utilizando sistema de trilhões (cordões portante) a cada 2,00m x 2 utilizações, af. 10/2018	m²	110,04	110,04	30,20	RS 3.329,65
01.002	INFRAESTRUTURA					
01.002.001	Execução manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m, af. 03/2018	m³	3,06	3,06	64,27	RS 254,61
01.002.002	Concreto fck = 20mpa, sapo 1,2 x 7,3 (cimentor areia medir brta 1) - preparo mecânico com betoneira 400 af. 07/2018(PAVALTAS/VEIGAS/SUPFERDEB)	m³	5,27	5,27	395,86	RS 2.086,18
01.002.003	Rolamento manual de valas, com compactação utilizando rôlo, sem corte de joia de compactação	m³	7,16	7,16	22,33	RS 159,88
01.002.004	Impedimentação - aplicação de 1 demão de primer para colagem de mantas geotêxtil (exclusivo a manta asfáltica) - vigas balizaram	m²	15,35	15,35	14,84	RS 227,79
1.0	SUPREESTRUTURA					
01.003.001	Concreto fck = 20mpa, sapo 1,2 x 7,3 (cimentor areia medir brta 1) - preparo mecânico com betoneira 400 af. 07/2018(PAVALTAS/VEIGAS/SUPFERDEB)	m³	3,48	3,48	385,86	RS 1.377,69
1.003.002	Armeria pedra calcária apalante argamassada no traço 1:5 - 1 sapo concreto 50kg / 2 pedras areia em 0,30x40x20m - Confecção mecânica e transporte	m³	46,76	46,76	RE367,58	RS 17.188,04
1.003.003	Concreto armado FORTISSIMO fabricado na obra, adensado e lançado, para Lixa Geral, com formas planas em compensado isolado - 12mm (65 cox)	m³	7,59	7,59	RS1.636,69	RS 12.616,70
1.0	PAREDES E PAINÉIS					
02.002.001	Armeria lã-mineral vedada, 0,10x0,60m, embom, com espessura 15 - 1,2,8 (cimentolãmineral), pasta2cm	m²	105,00	105,00	28,43	RS 2.985,15
1.0	CORTIÇAS					
02.003.001	Machucamento em massarandubámadeira de 6x6, acabamento serrado, 0,9x3 x 3 x 3 cm e (6x6 x 1,50m e ripado	m²	146,40	146,40	67,68	RS 9.952,27
02.003.002	Machucamento em massarandubámadeira de 6x6, madeira com vão de 10m a 12 m (PEÇAS PRINCIPAIS)	m	6,27	6,27	981,21	RS 6.150,19
02.003.003	Telhamento com lâminas cerâmicas tipo canal, comum, cor verde-oliva, tabuleira ou similar	m²	146,40	146,40	27,42	RS 4.014,29
02.003.004	Forno de aço, em placas de 10 ou 20 cm, aplicadas, inclusive estrutura para fixação (perfil em PVC) marca Afatoron ou similar, instalado	m²	138,72	138,72	25,64	RS 3.556,78
1.0	VIDROS, ABERTURAS					
02.004.001	Faixa em madeira de 6x6, amoldada, 0,90 x 2,10 m, inclusive laterais e ferragens	un	4,00	4,00	1181,94	RS 4.767,76
02.004.002	Caixa em alumínio, cor NPB, tipo moldura-vidro, de conservido 16mm Lant - 16x16-20cm	un	2,00	2,00	317,82	RS 635,64
02.004.003	Placa grande, vidro usado para portas janelas externas 17cm	m²	7,80	7,80	388,30	RS 3.013,14
02.004.004	Argolas e conexões em portas e janelas	m²	0,20	0,20	28,10	RS 5,62
1.7	REVESTIMENTOS, DECORATIVOS E PINTURA					
02.005.001	Revestimentos	m²	200,00	200,00	5,72	RS 1.144,00
02.005.001.001	Chapisco interno e externo para reboco - preparo e aplicação	m²	200,00	200,00	27,65	RS 5.530,00
02.005.001.002	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 20 x 20 cm, Elizabeth ou similar, linha Cristal Branco, aplicado com argamassa industrializada a.c.i., instalado, inclusive equalização de base ou emboco	m²	112,00	112,00	47,75	RS 5.348,00
02.005.001.003	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Elizabeth, aplicado com argamassa industrializada a.c.i., instalado, inclusive equalização de base ou emboco - Rev. 01	m²	108,00	108,00	60,97	RS 6.584,76
02.005.002	Pisos					
02.005.002.001	Aplicação de tubo soldador acrílico em paredes, uma demão, af. 06/2014	m²	105,00	105,00	2,23	RS 234,15
02.005.002.002	Aplicação de 01 demão de pintura acrílica	m²	30,71	30,71	14,93	RS 458,60
02.005.002.003	Embossamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa corrida, lixamento e retouço	m²	42,13	42,13	8,99	RS 378,75
02.005.002.004	Aplicação manual de massa acrílica em paredes externas e internas, duas demãos, af. 05/2017	m²	72,83	72,83	14,84	RS 1.092,63
02.005.002.005	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de pintura acrílica ou óleo sobre madeira (Coral) ou similar	m²	7,59	7,59	16,37	RS 123,76
1.8	PAVIMENTAÇÃO					
02.006.003	Pavimentação cimento /reboço					
02.006.003.001	Lanço de concreto traço 1:1:8 (cimento - areia - pedra) - espessura 10cm, execução manual	m²	28,47	28,47	336,26	RS 9.673,32
02.006.003.002	Reparação de piso base para argamassa traço 1:3 ar:20cm	m²	28,47	28,47	1,35	RS 38,43
02.006.003.003	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 20 x 24 cm, linha Ravenna, cor branco brilhante, Elizabeth ou similar, aplicado com argamassa industrial a.c.i., instalado, exclusive	m²	28,47	28,47	62,13	RS 1.768,84
02.006.003.004	Pavimentação Área de Vivência					
02.006.003.004	Fornecimento de pó de pedra compactada ar:2 50cm	m³	77,25	77,25	77,40	RS 6.079,15
02.006.003.005	Piso sobre laje de 0,04 cm, em 10mm, aplicado com prisma, pedis até o esmerl 400 e encobido, inclusive argamassa de reaparelhagem	m²	77,25	77,25	29,13	RS 2.260,29
1.9	INSTALAÇÃO ELÉTRICA					
03.001.001	Interruptor simples embutir - inclusive caixa 2x4"	ubs	6,00	6,00	17,17	RS 103,02
03.001.002	Ponta de tomada tipo ABNT, 10 A, de tipo geral, em passo, com interruptor de por. flexível sandonado embutido Ø 3/4", inclusive aterramento	ubs	11,00	11,00	134,33	RS 1.477,63
03.001.003	Luminária caixa sobrepôr girelmp fluorescente 2x40w, completa, incluído interruptor e lanterna - Rev. 01	ubs	10,00	10,00	67,67	RS 676,70
03.001.004	Quadro de distribuição de energia p/ 6 disjuntoras termomagnéticas monophas em laminamento, de embutir, em chapisco metálico - fornecimento e instalação	un	1,00	1,00	67,70	RS 67,70
03.001.005	Disjuntor termomagnético monophas 50 A, padrão NEMA (planocorrente 100A 600V)	un	4,00	4,00	22,35	RS 89,56
03.002	INSTALAÇÕES HIDROSANTARIAS					
03.002.001	Lavatório com bancada em granito cinza andorinha, e = 2cm, dim. 0,80x0,60, com 01 cotão de bico de embutir, otão cromado, válvula cromada, torneira cromada, inclusive rodovia 10cm assentada	un	2,00	2,00	629,11	RS 1.258,22
03.002.002	Piso sanitário cerâmico de acabamento, 20x24 cm, linha 0786307970, CELITE ou similar, incl. assento CELITE versatil 07863 ou similar, cor: de traço DECA (SPT) ou similar, nivel de vedação e engate plástico	un	2,00	2,00	579,76	RS 1.159,52
03.002.003	Registro de parede 1/2" tipo rosca tipo "T" com acabamento e caracóis cromados, fornecido e instalado em ramal de água	un	2,00	2,00	72,25	RS 144,50
03.002.004	Caixa de descida 50mm	un	1,00	1,00	542,62	RS 542,62
03.002.005	Caixa de passagem Ø400	un	1,00	1,00	384,01	RS 384,01
03.002.006	Ponto de água fria embutido, material tipo copo	un	4,00	4,00	125,95	RS 503,80
03.002.007	Ponto de esgoto com tubo de por. rígido solável de Ø 100 mm (tipo sandon)	un	2,00	2,00	71,16	RS 142,32
03.002.008	Ponto de esgoto com tubo de por. rígido solável de Ø 50 mm (tipo de esgoto de ligação de 300)	un	2,00	2,00	72,71	RS 145,42
03.002.009	Caixa d'água em fibra de vidro - instalada, sem estrutura de suporte, em 600 mm	un	2,00	2,00	386,00	RS 772,00
03.002.010	Placa plástica pré-moldada, tipo onix, capacidade 20 pessoas (em 410 litros)	un	2,00	2,00	579,76	RS 1.159,52
03.002.011	Junção de paredes com bloco cerâmicos 6 furos e dimensões internas de 2,00 x 1,50 x 1,00 m	un	2,00	2,00	1.025,30	RS 3.050,60
E31	COMO OBRAS DA OBRA					
03.003.001	Limpça de obra	m³	110,25	110,25	1,08	RS 119,07
03.003.002	Purpa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desmontada, com pintura indicativa em amarelo - 02 demão	un	1,00	1,00	322,12	RS 322,12
03.003.003	Pisa de insonorização de obra em alumínio 0,60 x 0,60 m	un	1,00	1,00	1.242,77	RS 1.242,77
03.04	APARELHOS					
03.04.001	Máquina de trado ou tréado assobel aplicação	un	1,00	1,00	3.801,18	RS 3.801,18
03.04.002	Aparelho para abobrotal duplo	un	1,00	1,00	1.513,98	RS 1.513,98
03.04.003	Aparelho de assarão duplo	un	1,00	1,00	247,00	RS 247,00
03.04.004	Aparelho simulador de cavidade duplo standart	un	1,00	1,00	228,24	RS 228,24
03.04.005	Máquina varrelha servido quadrad aplicado	un	1,00	1,00	3.801,18	RS 3.801,18
03.04.006	Máquina adobeformadora	un	1,00	1,00	3.801,18	RS 3.801,18
03.04.007	Aparelho simulador de caminhada duplo standart	un	1,00	1,00	2.118,86	RS 2.118,86
03.04.008	Aparelho prensa duplo	un	1,00	1,00	145,77	RS 145,77
	VALOR EXECUCIONADO / VALOR CONTRATADO					RS 146.624,84 / RS 149.804,84